КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТР ЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЬIНДАГЫ

КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ iм.

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ

МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИИ.К. АХУНБАЕВА

I.К. AКНUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

№ r/ 3

БУЙРУК
ПРИКАЗ

« ?1 » ii{~ 2orJ.-t./ жыл/год

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ОРВИ И ГРИППА

В целях усилении мероприятий по профилактике ОРВИ и гриппа своевременного

проведения профил~тических мероприятий ОРВИ и гриппа приказываю:

1. Заведующим кафедрами, деканам факультетов, директорам студенческого городка

и студенческого кампуса «Таш-Добо» обеспечить строгое соблюдение санитарно­

эпидемиологических правил (масочный режим , социальное дистанцирование,

гигиена рук , соблюдение этикета кашля, проветривание помещений и т.д.).

2. Профессорско-преподавательскому составу ежедневно проверять соблюдение

санитарно-эпидемиологических правил в лекционных залах, учебных аудиториях .

3. Обеспечить вьmолнение противоэпидемического режима в помещениях учебных

корпусов и общежитий с проведением влажной уборки аудиторий, лекционных

залов, учебных лабораторий, библиотек и общежитий с применением мьшо­

моющих и дезинфицирующих средств. (Ответственные коменданты учебных

корпусов и общежитий)

4. Обеспечить достаточным количеством дезинфицирующих средств, средствами

личной гигиены в период подъема респираторных заболеваний. (Ответственный

проректор по АХР Токтобаев С.С.) ·

5. В общежитиях иметь изоляторы на случай выявления заболевших, обеспечить

следующим необходимым медицинским инвентарем: термометрами, одноразовыми

медицинскими масками. Укомплектовать медицинскую аптечку для оказания

экстренной медицинской помощи. (Отв~тственный директор студенческого

городка Кулданов Н.Р.)

6. Отделу воспитательной и организационно-массовой работы (Ешимбек.ова Т.С.)

мобилизовать всех кураторов по воспитательной работе к соблюдению санитарно­

эпидемиологических правил.

1

1
,J

о

о

7. Отделу по антитеррористической работе и гражданской обороне (Эрежепов А.Ш.)

усилить работу служб охраны, комендантов по собmодению санита}Йrо­

эпидемиологических правил.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по научной и

лечебной работе Маматова Н.Н.

Ректор

Исполнитель :

Казыев А.Б .

54461 О

И.О . Кудайбергенова

t ·

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }